
Vážení spoluobčané,
skončily vánoční svátky, odpočinek 

vystřídal shon všedních dnů a my jsme se 
ocitli na počátku roku 2016. Přesto věřím, 
že jste si svátky užili v klidu a pohodě v kru-
hu svých blízkých a načerpali tak spoustu 
nových sil. 

Dovolte mi, abych se však ještě na chví-
li vráti l zpět do roku 2015 a zrekapitulo-
val, zda se nám podařilo splnit cíle, které 
jsme si na jeho počátku stanovili. Mohu 
říci, že 90% stanovených úkolů jsme zvlád-
li. Nepodařilo se nám vybudovat třetí  eta-
pu cyklotrasy údolím Bobravy, neboť jsme 
neobdrželi další fi nance z fondu životního 
prostředí, který je zase nedostal z minis-
terstva, také jsme neprovedli rekonstrukci 
bytu u základní školy, protože jsme v prů-
běhu roku zjisti li, že prostory budou lépe 
využity, když zde místo bytu vybudujeme 
družinu. Na druhou stranu však byly pro-
vedeny neplánované akce, a to proto, že 
se mi v minulém roce podařilo na dota-
cích získat do obecního rozpočtu částku 
cca 16 000 000 korun.

Nyní něco o uskutečněných akcích.
V měsíci únoru byla dobudována, zko-

laudována, připojena na náš vodojem 
a předána obci k užívání přípojka vodovodu 
z Víru, tí m byla také splněna jedna z pod-
mínek pro povolení další výstavby v obci. 
Celou stavbu fi nancoval Vírský vodovod. 
Další podmínka výstavby, zvýšení kapacity 
ČOV, je ve fázi projednávání se SVAK Ivan-
čice a VAS Brno-venkov o způsobu jejího 
navýšení a hlavně fi nancování. V březnu 
jsme převzali nové dopravní vozidlo FORD 
TRANSIT pro zásahovou jednotku SDH 
Střelice. Vozidlo bylo hrazeno částečně 
z dotace JMK a z rozpočtu obce. V průběhu 
měsíce května provedla fi rma pana Tomá-
še Paláta rekonstrukci lávky nad železniční 
tratí  ve Vršovicích. Práce hradila obec ze 
svého rozpočtu. Z rozpočtu obce bylo také 
hrazeno nové vozidlo na rozvoz obědů, kte-
ré jsme převzali v červnu, a dokoupena pří-
davná zařízení k vozidlům AUSA. Počátkem 
měsíce také převzala obec k užívání nově 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

LEDEN 2016 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Soutěž „My třídíme nejlépe 2015“
Zástupci jihomoravských obcí a měst, které nejlépe třídí odpad, převzali 26. listopadu 

2015 v Brně na slavnostním vyhlášení tradiční soutěže „My třídíme nejlépe“ trofeje 
a fi nanční odměny. Za Jihomoravský kraj soutěžícím blahopřál radní Jaroslav Parolek.

Stěžejním kritériem pro umístění byla hmotnost vytříděného papíru, plastů, skla 
a nápojových kartonů na jednoho obyvatele. Výsledky ale ovlivnily i další faktory, mimo 
jiné například sběr kovů či hustota sběrné sítě. Nejlépe si lidé vedli v Břeclavi, Mikulově, 
Perné a v Podhradí nad Dyjí.

Soutěž pořádá autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a. s., ve spolupráci 
s Jihomoravským krajem. Obce a města jsou rozděleny do čtyř kategorií podle počtu 
obyvatel, a to kvůli spravedlivějšímu hodnocení.

Mezi městy a obcemi od 2 000 do 10 000 obyvatel si pomyslné zlato odnesl Mikulov 
se 77,8 kilogramy vytříděného odpadu na obyvatele. Následovaly Střelice a Čejkovice, 
kde lidé za rok v průměru separovali 67, respekti ve 89,5 kilogramů odpadu. Zde je 
třeba znova připomenout, že do celkových výsledků vstupují i další parametry než jen 
hmotnost.

Obce na prvním místě dostaly šek na 30 000 korun, na druhém místě na 20 000 korun 
a na třetí m 10 000 korun. Jejich představitelé si odnesli také trofej – ručně vyrobený 
květi náč ve tvaru Jihomoravského kraje.

Zdroj: htt p://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=283587&TypeID=2

(foto Ing. Jiří Fukan)

Budova ZUŠ a obecní knihovny po rekonstrukci  Foto: Ing. Jiří Fukan



LEDEN 2016 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

zrekonstruovaný sportovní areál u ZŠ, kte-
rý byl hrazen z dotací. Díky dotacím byla 
také provedena rekonstrukce zdravotního 
střediska (výměna oken, zateplení a fasá-
da). V době letních prázdnin byla ještě 
provedena rekonstrukce elektroinstala-
ce v budově ZŠ. Poslední akcí roku 2015 
schválenou zastupitelstvem a hrazenou 
z rozpočtu obce je vybudování nového 
veřejného osvětlení v ulici Za Humny. Zde 
spolupracujeme s fi rmou ELQA s.r.o., která 
zde provádí položení kabelů na nový roz-
vod elektřiny. Rozvod elektřiny hradí E.ON, 
obec hradí veřejné osvětlení. To je v kostce 
zhodnocení akcí, které jsme si na rok 2015 
stanovili.

Nad rámec plánovaných akcí se z ušet-
řených fi nančních prostředků ještě 
podařilo zajisti t výměnu oken v pohos-
ti nství Na Nádraží, opravit schody a zábra-
dlí u zdravotního střediska, nově vydláždit 
chodník tamtéž a přichystat studie na úpra-
vu prostranství před obecním úřadem 
a hasičskou zbrojnicí. Jejich realizace bude 
z fi nančních důvodů prováděna postup-
ně v následujících obdobích. Na základě 
navíc získaných dotací se ještě podařilo 
získat profesionální štěpkovač a příspě-
vek na pořízení  kompostérů pro obyva-
tele. Další a zároveň největší dotaci se mi 
podařilo získat na výměnu oken, zateple-
ní a fasádu budovy staré školy. Dokonče-
ní celkové rekonstrukce, což je výměna 
střešní kryti ny, oprava komínů, hromosvo-
dů a klempířské práce se rozhodlo vedení 
obce uhradit z vlastního rozpočtu. Do sou-
časné doby se výše dotací pohybovala mezi 
85–90% z celkové částky, což bylo pro obec 
velmi výhodné. Byli jsme však informováni, 
že v následujících letech se pobídky budou 
pohybovat převážně již jen okolo 40–50% 
z celkové částky. Pokud tato změna nasta-
ne, bohužel to značně omezí možnost vyu-
žití  různých pobídek. 

Na údržbu veřejných ploch a budov 
máme v současné době devět pracovníků. 
Jsem přesvědčen, že se velmi dobře starají 
o pořádek v obci a zajišťují převážnou část 
letní i zimní údržby. Pokud jim však bude-
te v zimním období nápomocni ošetřením 
chodníků před svými domy, budeme velmi 
rádi. Naše obec se prostí rá na velké ploše 
a prostor k údržbě je mnoho. Také v roce 
2015 jsme se zúčastnili soutěže v třídě-
ní odpadů v kategorii 2–10 ti síc obyvatel. 

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 
14 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana Hloušková, 

Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Ing. arch. Vavřín 
Sklenář, CSc., Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Ing. Luděk Záleský.

Omluveni: 
1 členka ZO – Petra Vidláková

  Zastupitelstvo schválilo program jednání 7. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Mgr. Helenu Fialovou
Pro – 13 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Štve-
ráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Fialová) 
a paní Zuzanu Hlouškovou.
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Štverá-
ček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Hloušková) 
Do návrhové komise zvolilo pana Josefa Tichého
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Ste h-
no, Štveráček, Vašulín, Záleský) Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Tichý) 
a pana Jana Dlapku. 
Pro – 13 (Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Štve-
ráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Dlapka) 
 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti  Rady 
obce Střelice od 6. zasedání ZO. 
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 10/2015.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 11/2015.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočet obce Střelice na rok 2016.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o zřízení služebnosti  č. Střelice 1/2015 
mezi obcí Střelice u Brna, Vírským oblastním vodovodem, sdružením měst, obcí a svazků 
obcí a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a. s. a pověřilo starostu obce jejím podpi-
sem.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu č. 1030025246/001 o smlouvě budou-
cí o zřízení věcného břemene pro uložení kabelu NN a pověřilo starostu obce jejím pod-
pisem.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo koupi pozemku p. č. 1162/3 – ostatní plocha 
o výměře 125 m2 v k. ú. Střelice u Brna za cenu 41.000 Kč. Pověřilo starostu obce podpi-
sem kupní smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo pořízení nové územní studie pro lokalitu b8 
– Nivky v souladu s právním stavem po změně územního plánu č.1. Pověřilo starostu 
obce dalším jednáním s odborem výstavby, územního plánování a památkové péče MěÚ 
Šlapanice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo udělení čestného občanství obce Střelice ital-
ským občanům – manželům Anně a Albertovi La Rosa. Předání ocenění připraví komise 
školská, kultury a sportu.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0

Výpis z usnesení ze 7. zasedání ZO Střelice
ze dne 10. 12. 2015



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2016

Pokračování na str. 3.

Tentokrát jsme se umísti li na druhém mís-
tě a obdrželi jsme šek na 20 000 Kč. Peníze 
tentokrát použijeme pro odpadové hospo-
dářství.

Plánované akce na rok 2016 :
•  opravy chodníků
•  zateplení a výměna oken – školka v Cihel-

ně
•  rekonstrukce a rozšíření místního rozhlasu
•  oprava dlažby kolem bazénu na koupa-

lišti 
•  rekonstrukce kotelny zdravotního stře-

diska
•  vybudování nového plotu u staré školy
•  pokračování v opravách učeben ZUŠ
•  budování veřejného osvětlení na ulicích 

Školní, Komenského a Vršovická
•  zpracování projektu na náměstí  Svobody
•  zpracování projektu na prostory u hasič-

ské zbrojnice
•  vybudování družiny v domku u ZŠ

Tyto akce jsou zohledněny v zastupi-
telstvem schváleném rozpočtu naší obce 
na rok 2016. Pro splnění těchto cílů bude 
potřeba hodně cílevědomé práce a velké 
snahy všech zastupitelů obce, ale i vaší 
pomoci a pochopení, aby naše obec byla 
příjemným domovem pro nás všechny. Ješ-
tě bych vás rád informoval, že jsme v loň-
ském roce přivítali 26 nových občánků 
a v současné době máme 2 867 obyvatel.

Do nového roku 2016 vám ještě jed-
nou přeji pevné zdraví, lásku, spokojenost 
a hodně štěstí .

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce 

Změna pracovnice na 
stavebním úřadě Střelice

Koncem měsíce prosince ukončila pra-
covní poměr na stavebním úřadě Střelice 
paní Miroslava Matějková a v její funkci ji 
nahradila paní Lucie Svobodová.

Poděkování 
Vážená paní Matějková, 
děkuji vám za kvalitně odváděnou prá-

ci, kterou jste ve své funkci věnovala sta-
vebníkům. 

Přeji vám do dalších let hodně zdraví, 
spokojenosti  a rodinné pohody.

S přáním všeho nejlepšího do dalších let

PaedDr. Zdeněk Ondráš ek
starosta obce

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací smlouvu – převzetí  celkového podílo-
vého vlastnictví 1/10 k pozemku p. č. 1471/2 a p. č. 1488 v k. ú. Střelice u Brna. Dárci: 
Manželé L. a M. M. - podíl 1/20 a paní K. U. - celkový podíl 1/20 k pozemku p. č. 1471/2 
– zastavěná plocha a nádvoří, k pozemku p. č. 1488 - zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. 
ú. Střelice u Brna. Pověřilo starostu podpisem darovací smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej částí  pozemků p.č. 352 o výměře 49 m2 

a p.č. 354 o výměře 6 m2  v k.ú. obce Střelice u Brna manželům M. a J. P. Cena pod-
le znaleckého posudku bude 290 Kč/m2. Vklad do katastru nemovitostí  uhradí kupující. 
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o prodeji.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo uzavření plánovací smlouvy s paní M. P. na pro-
dloužení vodovodního řádu. Důvodem je stavba rodinného domu na pozemku p.č. 
1055 v k.ú. obce Střelice u Brna. Dále schválilo smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
kupní pro zábor 6,5m x 18,5m na výše uvedeném parcelním čísle pro stavbu budoucí 
obecní komunikace. Cena pozemku je stanovena na 250 Kč/m2. Smlouva má platnost 
na dobu určitou 10 roků. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce jejím pod-
pisem.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo upravenou studii Prodloužení komunikace a inže-
nýrských sítí  v ulici Komenského vč. propojení bezbariérovým chodníkem s ulicí V Cihelně 
a navrhovaná opatření dle čl. III. v materiálu č. 10.  
Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navrženou Studii centrálního prostoru – Střelice, 
náměstí  Svobody. Před zpracováním dalšího stupně projektové dokumentace bude radou 
obce sestavena komise, která zaktualizuje zadání této dokumentace.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navrženou Studii venkovní úpravy u hasičské 
zbrojnice – Střelice. Před zpracováním dalšího stupně projektové dokumentace bude 
radou obce sestavena komise, která zaktualizuje zadání této dokumentace.
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, Štve-
ráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Sklenář)
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Střelice č. 
1/2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo náklady za zpracování dokumentů pro ÚZSVM, 
které budou sloužit pro stanovení věcného břemene kanalizace a ČOV. Náklady za geo-
metrické plány činily 50.027,45 Kč včetně DPH. Cena za věcné břemeno bude stanovena 
samostatnou smlouvou s ÚZSVM.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zprávu pana Mgr. Jindřicha Mareše o mož-
nosti  výstavby vodní nádrže Želešice II na vodním toku říčky Bobravy, která by se týkala 
i k.ú. naší obce.
 Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo, aby místo projektovaných svíti del Hellux 
NFS130/70-76 se sodíkovými výbojkami byla použita úsporná svíti dla LED Filák CL32/40-
002 a kvůli budoucímu rozšíření VO bude použit místo kabelu CYKY 4x10 kabel CYKY 4x16.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo mimořádný příspěvek pro ZŠ a MŠ ve výši 200.000 Kč.
Pro – 13 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, Sklenář, Štve-
ráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Fialová)
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Závěrečný účet obce za rok 2014 s výhradou v sou-
ladu s §17 odst.7 b) zákona č.250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů o rozpočtových 

Informace z radnice



LEDEN 2016 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.

Střelické muzeum informuje
Na druhou lednovou neděli připravuje 

Střelické muzeum čtyřicáté páté pokračo-
vání výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si pro náš stát těžkou 
dobu v okupované a okleštěné naší vlasti  
v průběhu let 1940–1941. 

První roky 2. sv ětové války nebyly vůbec 
pro naše občany radostné a to se proje-
vilo i v místním stavebnictví. V roce 1941 
byly zahájeny stavby pouze dvou nových 
rodinných domků, přitom pouze jeden 
byl dokončený, ten druhý se dokončil až 
po skončení války v roce 1945. 

Podrobnější údaje o drobné staveb-
ní činnosti  na rodinných domcích v naší 
obci, ale také o jiných událostech, které se 
ve Střelicích v té době seběhly, lze zhléd-
nout na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 10. ledna 2016 

ve výstavní síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Společenská rubrika
V měsíci lednu oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané:

50 let Ing. Robert Lánský

60 let Ing. Luboš Perna

65 let Marie Potěšilová

70 let Hedvika Novotná

80 let Jarmila Litschmannová

85 let  Květa Kulhánková
 Blažena Rajnochová

90 let Antonín Pavlík

92 let Josef Gregr
 Marie Komárková

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme

Dne 25. 11. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost občanů Střelic, které zastupují 

manželé D. a J. K., na jmenování manželů 
Alberta la Rosa a Anny la Rosa čestnými 
občany Střelic. Návrh projedná Zastupi-
telstvo obce č.7.

•  Žádost společnosti  ČEPS, a.s. o souhlas 
s provedením údržby ochranných pásem 
(náletové dřeviny) pod elektrickým 
vedením na pozemku obce p.č. 5266, 
k.ú. Střelice u Brna v období od 1. 12. 
2015 do 15. 3. 2016.

•  Žádost projekční kanceláře Aldyco s.r.o., 
zastupující V. J., o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p.č. 5353/13 a p.č. 5354/14, 
k.ú. Střelice u Brna, ul. Kopaniny.

•  Žádost společnosti  HAIFA DESIGN, s.r.o. 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na stavbu skladové haly na pozemku p.č. 
7454, k.ú. Střelice u Brna.

•  Program Zastupitelstva obce č. 7.
•  Předvánoční podporu v oblasti  sociální: 
•  oblast A – vícečlenné rodiny s malými 

nezaopatřenými dětmi (500 Kč na dítě),
  oblast B – bývalí střeličtí  občané, kteří 

v současné době žijí v domovech pokoj-
ného stáří (400 Kč na osobu),

  oblast C – výjimečná situace, úmrtí  
v rodině, fi nanční podpora pro tři děti  – 
7 000 Kč. 

•  Zrušení úředních hodin v období okolo 
vánočních svátků od středy 23. 12 do 
středy 30. 12 2015, a to z technických 
důvodů. Poslední úřední den v r. 2015 
bude pondělí 21. 12. 2015. Od pondělí 
4. 1. 2016 bude na obecním úřadě Stře-
lice provoz podle stávajících úředních 
hodin.

•  Rozpočtové opatření č. 11/15.
•  Žádost J. K. o prodloužení smlouvy na dobu 

určitou do 31. 10. 2016 na nájem pozem-
ku p. č. 1774 a p. č. 529/2 v k. ú. Střeli-
ce u Brna. Účelem je dočasné skladování 
zeminy a provozování krosové dráhy.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost projekční kanceláře pana 

Ing. arch. Franti ška Smedka, který zastu-
puje pana Ing. T.B., o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci na stavbu „Admi-
nistrati vního objektu“ na pozemku p. č. 
6123/1 a 6123/2, k. ú. Střelice u Brna. 
Důvodem je nesplnění podmínek plat-
ného územního plánu pro danou lokali-
tu.

Rada obce projednala:
•  Žádost paní D. D. o  povolení hostování 

jejího lunaparku na hodech v obci Stře-
lice v r. 2016. Během měsíce prosince 
bude vypsáno výběrové řízení. 

•  Žádost rodičů žáků ZŠ Střelice o doprav-
ní řešení v části  ul. Komenského (návrh 

Zápis z 22. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí 22. zasedání Rady obce Střelice se konalo 25. 11. 2015 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

pravidlech územních rozpočtů a přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených 
ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 obce Střelice, okres Brno-
venkov.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo převod hospodaření ze ZŠ a MŠ Střelice na obec 
Střelice: pozemek p.č. 352 v k.ú. Střelice u Brna v hodnotě 44.235 Kč a Sportovní areál ZŠ 
Střelice ve výši 6.744.760,20 Kč dle Přílohy č. 14 ke Zřizovací listi ně příspěvkové organizace 
obce Střelice Základní škola a Mateřská škola Střelice, okres Brno-venkov.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předání pozemku p.č. 352 v k.ú. Střelice u Brna 
včetně sportovního areálu do výpůjčky od 1. 1. 2016 příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 
Střelice dle Přílohy č. 14 ke Zřizovací listi ně příspěvkové organizace obce Střelice Základní 
škola a Mateřská škola Střelice, okres Brno-venkov.
Pro – 14 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Informace z radnice



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2016

Vydejme se na cesty...
Je leden, možná při pohledu z okna vidí-

te hromady sněhu (píši ještě před polovi-
nou prosince), možná kaluže vody a bláto. 
V zimě se jezdí na hory, takže teď je vhodné 
plánovat jarní výlety. Jeden návrh bych měl 
– zavede vás na Znojemsko, ale až za řeku 
Dyji, do rakouského příhraničí. 

Začnu oklikou: možná jste už byli na zří-
cenině Nový Hrádek, která je asi 8 kilome-
trů západně od Znojma mezi vesnicemi 
Podmolí a Lukov. Je odtud krásný výhled 
do údolí Dyje na její největší meandry. 
Na rakouské straně má Nový Hrádek pro-
tějšek – zříceninu hradu Kaja (vzdušnou 
čarou ani ne dva kilometry).

Od šedesátých let minulého století  je 
hrad Kaja (česky Chýje) zčásti  rekonstruo-
ván, zčásti  sanován. Působí opravdu staro-
byle. Několik zachovalých a renovovaných 
místností  slouží jako muzeum. Pokud si 
tam zajedete, pamatujte, že je přístup-
ný od května do října, ale jen v sobotu 
a v neděli a o rakouských svátcích, vstupné 
je pro dospělé 3 €, pro děti  1 €. Dostanete 
se tam snadno autem: přejedete hraniční 
přechod Hnanice, hned v Mitt errezbachu 
se dáte na první odbočce silnice vpravo, 
pak je třeba jet pořád rovně. Po necelém 
kilometru přijedete k parkovišti . Je dobré 

Pokračování na str. 6.

Vánoční výstava
Děkujeme za spolupráci a pomoc při 

organizování vánoční výstavy ve Střelicích.
Vážíme si vstřícnosti , ochoty a volné-

ho času lidí, bez kterých by nebylo možné 
celou výstavu organizovat.

Za Sešlost s přáním pevného zdraví, 
pohody, mnoho radosti  a lásky v novém 
roce 2016 

M. Hemalová

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Místní  poplatek je stejně jako v loňském 
roce stanoven na částku 450 Kč, se splat-
ností  do 31. 5. 2016.

Poplatek platí :

a) fyzická osoba, 

1. která má v obci trvalý pobyt,

2.  které byl podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České repub-
liky povolen trvalý pobyt nebo pře-
chodný pobyt na dobu delší než 90 
dnů,

3.  která podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České repub-
liky pobývá na území České republiky 
přechodně po dobu delší 3 měsíců,

4.  které byla udělena mezinárodní 
ochrana podle zákona upravujícího 
azyl nebo dočasná ochrana podle 
zákona upravujícího dočasnou ochra-
nu cizinců,

b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, 

byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 
a to ve výši odpovídající poplatku za jed-
nu fyzickou osobu. 

Poplatek je možno plati t v hotovosti  
v pokladně Obecního úřadu Střelice nebo 
na účet obce Střelice č. 3025641/0100 
vedený u Komerční banky. 

Variabilním symbolem 
u fyzické osoby s trvalým pobytem 

v obci dle písm. a) je popisné číslo domu 
a kód 1340,

u vlastníka nemovitosti  dle písm. b) její 
evidenční číslo a kód1340.

VZOR: č.p. 999 = variabilní symbol 
9991340.

Osvobození a úlevy:

Od poplatku je osvobozena fyzická oso-
ba, která je 

-  umístěna do dětského domova pro děti  
do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 
ústavní nebo ochranné výchovy nebo škol-
ského zařízení pro preventi vně výchovnou 
péči na základě rozhodnutí  soudu nebo 
smlouvy,

-  umístěna do zařízení pro děti  vyžadující 
okamžitou pomoc na základě rozhod-
nutí  soudu, na žádost obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností , zákonného 
zástupce dítěte nebo nezleti lého,

-  jako nezaopatřené dítě umístěna v domo-
vě pro osoby se zdravotním posti žením 
na základě rozhodnutí  soudu nebo smlou-

Informace k platbě místních 
poplatků v roce 2016

Informace z radnice

Výběr místních poplatků za komunální odpad i za psa
vybírá Obecní úřad Střelice od 1. února 2016. 

Pokračování na str. 6.

na jednosměrný provoz) a řešení stání 
osobních vozidel v ul. Příční.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Mgr. Jindřich Mareš (radní), 
Ing. Alois Liška (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní).



LEDEN 2016 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

zastavit. Vpravo od něho (asi čtvrt kilome-
tru) se toti ž nachází zajímavé místo nazý-
vané Heiliger Stein (Posvátný kámen). Prý 
zde už pohanští  prapředkové dávali oběti  
svým bohům. Kámen má v sobě několik 
prohlubní. 

Je tu však více zajímavostí : kaplička 
z roku 1680, das „Schiefe Marterl“ (boží 
muka, která jsou šikmá, dívají se mimo 
cestu, protože původní cesta vedla jinu-
dy), nejvýznamnější paměti hodností  jsou 
ale základy někdejšího poutního koste-
la Unsere libe Frau am Stein, které byly 
opraveny za evropské peníze. Prohlédnout 
si je můžete z ochozu, z něhož je i krásný 
pohled přes vinice na první moravskou ves-
nici Hnanice.

Pak je třeba pokračovat kolem hranic 
do vesnice Niederfl adnitz. Tam zabočte 
vpravo do vesnice Merkersdorf. V Merker-
sdorfu počítejte odbočky vpravo. Na druhé 
zabočte, pak jeďte rovně z mírného kopeč-
ka, přijedete do lesa, tam je parkoviště. Od 
křižovatky asi kilometr. K hradu to je kou-
sek. Co dál, když ještě bude čas? Malebný 
je nedaleký hrad Hardegg i stejnojmenné 
nejmenší rakouské město. Cesty zvládne 
i zdatnější cyklista, protože od parkoviště 
u Heiliger Stein najede asi 30 kilometrů. 
Přeji zajímavé poznávání.

Jinřich Mareš

Stalo se v lednu ve světě...
1. ledna roku 1484 se ve švýcarském 

městě Wildhausenu narodil Huldreich 
Zwingli. Spolu s Janem Kalvínem (vlast-
ním jménem Jean Cauvin) stáli na počátku 
protestanti smu. Kalvinismus našel ohlas 
zejména ve Švýcarsku, Itálii, Francii, čás-
tečně v Německu, Nizozemsku a Skotsku.

7. ledna roku 1536 zemřela Kateřina 
Aragonská, první manželka Jindřicha VIII. 

Pokračování ze str. 5. Pokračování ze str. 5.

vy o poskytnutí  sociální služby, nebo

-  umístěna v domově pro osoby se zdra-
votním posti žením, domově pro seniory, 
domově se zvláštním režimem nebo chrá-
něném bydlení. 

-  trvale ubytována v č. p. 646 a č. p. 311 v k. 
ú. Střelice /sestry dominikánky a Zámeček 
Střelice/

a dále fyzické osoby:

-  s TP v obci, které prokáží, že se po dobu 8 
měsíců a delší v příslušném kalendářním 
roce nezdržují v místě trvalého pobytu,

-  s TP v obci, které v příslušném kalendář-
ním roce nedosáhnou věku 15 let,

-  mající trvalý pobyt v místě sídla ohlašovny 
Obecního úřadu Střelice, nám. Svobody 
111/1, 664 47 Střelice,

-  které mají na území obce ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, 
ve které není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba, a které současně mají trva-
lý pobyt v obci.

Úleva – snížení poplatkové povinnosti  -   
je poskytována: 

a)  poplatníkům ve věku 80 a více let  
ve výši 100 Kč, a to automati cky dle 
výpisu z registru občanů obce Střeli-
ce,

b)  poplatníkům -  držitelům průkazu ZTP 
a ZTP-P  ve výši 100 Kč

Úplně znění vyhlášky č. 1/2016 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění využívání 
a odstraňování komunálních odpadů je 
k nahlédnutí  na OÚ Střelice nebo na www.
streliceubrna.cz

POPLATEK ZA PSA 

je stejný jako v loňském roce:

•  důchodci 1. pes 100 Kč, 2. pes 200 Kč, 
3. a další pes 300 Kč, 

•  RD 1. pes 200 Kč, 2. pes 400 Kč, 3. a dal-
ší pes 600 Kč, 

•  BYT 1. pes 350 Kč, 2. pes 400 Kč, 
3. a další pes 600 Kč. 

Poplatek ze psů platí  držitel obci přísluš-
né podle místa trvalého pobytu nebo sídla 
a je splatný do 30. dubna letošního roku 
2016. 

Platbu lze provést v hotovosti  v pokladně 
OÚ Střelice, popřípadě na účet obce Střeli-
ce č. 3025641/0100 vedeného u Komerční 
banky. Variabilním symbolem je popisné 
číslo domu držitele a kód1341. 

VZOR: č.p.999 = variabilní symbol 
9991341

Karla Drahonská, 
pokladna OÚ Střelice



Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podn ty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016
Linka 729404: P epravu zajiš uje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš

51 53 55 57 29 59 61 63 65 67 69 71 73 75 119 127 135

P P P P P P P P P P P P P
101 5:56 6:26 6:56 8:26 10:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 9:26 13:26 17:26
101 5:57 6:27 6:57 8:27 10:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 9:27 13:27 17:27
101 6:00 6:30 7:00 8:30 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 9:30 13:30 17:30
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:04 6:04 6:34 7:04 8:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 9:34 13:34 17:34
101 5:05 6:05 6:35 7:05 8:35 10:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 9:35 13:35 17:35
410 5:06 6:06 6:36 7:06 8:36 10:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 9:36 13:36 17:36
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:08 6:08 6:38 7:08 8:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 9:38 13:38 17:38
410 5:09 6:09 6:39 7:09 8:39 10:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 9:39 13:39 17:39
410 5:10 6:10 6:40 7:10 8:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 9:40 13:40 17:40
410 5:12 6:12 6:42 7:12 8:42 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 9:42 13:42 17:42
410 5:13 6:13 6:43 7:13 8:43 10:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 9:43 13:43 17:43
410 5:14 6:14 6:44 7:14 7:44 8:44 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 9:44 13:44 17:44
410 5:16 6:16 6:46 7:16 7:46 8:46 10:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 9:46 13:46 17:46
410 5:17 6:17 6:47 7:17 7:47 8:47 10:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 9:47 13:47 17:47
410 5:19 6:19 6:49 7:19 7:49 8:49 10:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 9:49 13:49 17:49
410 5:21 6:21 6:51 7:21 8:51 10:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
410 5:22 6:22 6:52 7:22 8:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
410 5:23 6:23 6:53 7:23 8:53 10:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
427 5:24 6:24 6:54 7:24 8:54 10:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
427 5:25 6:25 6:55 7:25 8:55 10:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
427 5:26 6:26 6:56 7:26 8:56 10:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
427 5:29 6:29 6:59 7:29 8:59 10:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

5:30 6:30 7:00 7:30 9:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Vysv tlivky:
spoje navazující na linku 404
zastávka od 20 do 5 hodin na znamení
zastávka celodenn  na znamení
zastávka v prac.dnech od 20 do 5 hodin, v sobotu a ned li celodenn  na znamení
spoj jede po jiné trase
spoj s bezbariérov  p ístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v ned li a ve státem uznávané svátky
jede také 31.12., nejede 24.12.
jede také 31.12.
nejede 23.12., od 28.12. do 31.12. a od 1.7. do 31.8.
odjezd ze zastávky linky 402 u školky (autobus p ijíždí od Veselky)
ze zastávky Radostice, sokolovna pokra uje jako linka 510 do Mod ic

Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, sokolovna

 510  Mod ice

SOBOTA + NED LE

Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u kapli ky (z)
Troubsko, ObÚ
St elice, dolní žel.st.
St elice, ObÚ
St elice, nákup.st .

Ostopovice, Branky (z)
Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, rozc. (z)
Ostopovice, smy ka
Ostopovice, Lipová (z)

St elice, Vršovice
St elice, ústav sociální pé e (z)
St elice, rozc.Radostice (z)
Radostice, u Žemli k  (z)
Radostice, koupališt  (z)

Troubsko, u dráhy (z)

Brno, Svah (z)
Brno, ermákova (o)
Brno, To ná (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Pod dálnicí (z)

Brno, Labská
Brno, Vltavská (w)
Brno, Osová
Brno, Osová
Brno, Kosmonaut  (z)

404 Brno - Ostopovice - Troubsko - St elice - Radostice

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
íslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

P

(o)
(z)
(w)

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podn ty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016
Linka 729404: P epravu zajiš uje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš

2 52 54 56 58 60 62 64 66 30 68 70 72 74 120 128 136

P
427 4:27 5:27 6:27 6:57 7:27 7:57 9:00 11:00 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30
427 4:28 5:28 6:28 6:58 7:28 7:58 9:01 11:01 13:01 14:31 15:31 16:31 17:31
427 4:29 5:29 6:29 6:59 7:29 7:59 9:02 11:02 13:02 14:32 15:32 16:32 17:32
427 4:30 5:30 6:30 7:00 7:30 8:00 9:03 11:03 13:03 14:33 15:33 16:33 17:33
410 4:31 5:31 6:31 7:01 7:31 8:01 9:04 11:04 13:04 14:34 15:34 16:34 17:34
410 4:32 5:32 6:32 7:02 7:32 8:02 9:05 11:05 13:05 14:35 15:35 16:35 17:35
410 4:34 5:34 6:34 7:04 7:34 8:04 9:07 11:07 13:07 14:37 15:37 16:37 17:37
410 4:36 5:36 6:36 7:06 7:36 8:06 9:09 11:09 13:09 13:09 14:39 15:39 16:39 17:39 9:59 13:59 17:59
410 4:38 5:38 6:38 7:08 7:38 8:08 9:11 11:11 13:11 13:11 14:41 15:41 16:41 17:41 10:01 14:01 18:01
410 4:39 5:39 6:39 7:09 7:39 8:09 9:12 11:12 13:12 13:12 14:42 15:42 16:42 17:42 10:02 14:02 18:02

4:43 5:48 6:48 7:14 7:48 8:14 14:48 15:48 16:48 17:48
410 4:42 5:42 6:42 7:12 7:42 8:12 9:15 11:15 13:15 13:15 14:45 15:45 16:45 17:45 10:05 14:05 18:05

5:44 6:44 7:22 7:44 13:15 15:04 16:04 17:04
410 4:43 5:43 6:43 7:13 7:43 8:13 9:16 11:16 13:16 14:46 15:46 16:46 17:46 10:06 14:06 18:06
410 4:44 5:44 6:44 7:14 7:44 8:14 9:17 11:17 13:17 14:47 15:47 16:47 17:47 10:07 14:07 18:07
410 4:45 5:45 6:45 7:15 7:45 8:15 9:18 11:18 13:18 14:48 15:48 16:48 17:48 10:08 14:08 18:08
410 4:48 5:48 6:48 7:18 7:48 8:18 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 10:11 14:11 18:11
410 4:48 5:48 6:48 7:18 7:48 8:18 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 10:11 14:11 18:11
410 4:49 5:49 6:49 7:19 7:49 8:19 9:22 11:22 13:22 14:52 15:52 16:52 17:52 10:12 14:12 18:12
410 4:50 5:50 6:50 7:20 7:50 8:20 9:23 11:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 10:13 14:13 18:13
101 4:51 5:51 6:51 7:21 7:51 8:21 9:24 11:24 13:24 14:54 15:54 16:54 17:54 10:14 14:14 18:14
101 4:52 5:52 6:52 7:22 7:52 8:22 9:25 11:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 10:15 14:15 18:15
101 4:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 10:16 14:16 18:16
101 4:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 10:16 14:16 18:16
101 4:54 5:54 6:54 7:24 7:54 8:24 9:27 11:27 13:27 14:57 15:57 16:57 17:57 10:17 14:17 18:17
101 4:55 5:55 6:55 7:25 7:55 8:25 9:28 11:28 13:28 14:58 15:58 16:58 17:58 10:18 14:18 18:18
101 6:55 7:25 7:55
101 5:56 6:56 7:26 7:56 8:26 9:29 11:29 13:29 14:59 15:59 16:59 17:59 10:19 14:19 18:19
101 5:59 6:59 7:29 7:59 8:29 9:32 11:32 13:32 15:02 16:02 17:02 18:02 10:22 14:22 18:22

Vysv tlivky:
spoje navazující na linku 404
zastávka celodenn  na znamení
zastávka od 20 do 5 hodin na znamení
zastávka v prac.dnech od 20 do 5 hodin, v sobotu a ned li celodenn  na znamení
spoj zastávkou projíždí
spoj jede po jiné trase
spoj s bezbariérov  p ístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v ned li a ve státem uznávané svátky
jede také 31.12., nejede 24.12.
jede také 31.12.
nejede od 28.12. do 31.12.
nejede 23.12., od 28.12. do 31.12. a od 1.7. do 31.8.
jede 23.12., od 28.12. do 30.12. a od 1.7. do 31.8.
ze zastávky Troubsko, ObÚ pokra uje jako linka 403 do Omic
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

(z)
(o)
(w)

Brno, Kosmonaut  (z)
Brno, Osová
Brno, ZŠ Vedlejší
Brno, Vltavská (w)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Labská

Brno, Svah (z)

Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, Branky (z)
Brno, Pod dálnicí (z)
Brno, To ná (z)
Brno, ermákova (o)

Ostopovice, rozc. (z)

St elice, Vršovice
St elice, nákup.st .
St elice, ObÚ
St elice, dolní žel.st.

 S41  Brno
Troubsko, ObÚ

 403  Omice
Troubsko, u kapli ky (z)
Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u dráhy (z)
Ostopovice, smy ka

St elice, ústav sociální pé e (z)

404 Radostice - St elice - Troubsko - Ostopovice - Brno

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
íslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SOBOTA + NED LE

Radostice, sokolovna
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, koupališt  (z)
Radostice, u Žemli k  (z)
St elice, rozc.Radostice (z)

P



Jízdní ád D na rok 2016  St elice-Brno hl.n. a zp t
St elice S-dolní Brno Poznámka Brno S-dolní St elice Poznámka
4:40 4:43 4:55 X, Rakšice (4:10) 0:39 0:53 0:56 34,Rapotice (1:23)
4:54 5:12 T ebí  (3:47) 5:02 5:16 X,Bohutice (5:58)
5:15 5:18 5:31 17, Bohutice (4:37) 5:39 5:54 27,T ebí  (7:09)
5:45 5:48 6:01 X,29, Bohutice (5:07) 5:49 6:05 6:08 X,Bohutice (6:58)
5:55 6:10 13, Rapotice (5:28) 6:39 6:55 Nám š (7:43)
6:15 6:18 6:31 27, HrnJ (5:12) 6:49 7:05 7:08 Miroslav (7:55)
6:45 6:48 7:01 Rakšice (6:12) 7:39 7:54 Jihlava (10:20)
6:55 7:10 Nám š  (6:13) 7:49 8:05 8:08 M.Bránice (8:26)

7:14 7:29 X,29, Hrušovany nJ 8:39 8:55 Zastávka (9:11)
7:45 7:48 8:01 Ivan ice (7:16) 8:49 9:05 9:08 Miroslav (9:55)
7:58 8:13 Nám š (7:13) 9:39 9:54 T ebí  (11:15)

8:14 8:25 X,29, Rakšice (7:32) 9:54 10:08 10:11 Bohutice (10:50)
8:45 8:48 9:01 Miroslav (8:00) 10:39 10:55 Zastávka (11:12)
8:58 9:13 Nám š  (8:13) 10:54 11:08 11:11 Bohutice (11:49)
9:45 9:48 10:04 Bohutice (9:07) 11:39 11:54 Jihlava (14:23)
9:56 10:12 Nám š (9:13) 11:54 12:08 12:11 Bohutice (12:49)
10:45 10:48 11:04 Miroslav (10:00) 12:39 12:55 Zastávka (13:11)
10:58 11:12 Zastávka (10:42) 12:54 13:08 13:11 Miroslav (13:55)
11:45 11:48 12:04 Bohutice (11:07) 13:39 13:54 Jihlava (16:27)
11:56 12:12 Jihlava (9:30) 13:54 14:08 14:11 Ivan ice (14:42)
12:45 12:48 13:04 Bohutice (12:07) 14:06 14:21 23,Nám š  (15:11)

14:24 14:39 14:42 X, Sp1920-Mkrum
12:58 13:12 Zastávka (12:42) 14:39 14:55 Zastávka (15:12)
13:45 13:48 14:04 Bohutice (13:07) 14:54 15:08 15:11 Miroslav (15:55)
13:56 14:14 Jihlava (11:30) 15:06 15:21 X, Zastávka (15:35)
14:45 14:48 15:04 Miroslav (14:00) 15:30 15:42 15:45 X, Sp1922-HrušnJ
14:58 15:14 Zastávka (14:42) 15:39 15:54 T ebí  (17:15)
15:45 15:48 16:04 Ivan ice (15:16) 15:54 16:08 16:11 Ivan ice (16:42)
15:56 16:14 Jihlava (13:30) 16:06 16:21 X, Zastávka (16:38)

16:24 16:39 16:42 X, Sp1924-Mkrum
16:15 16:29 X,Zastávka (15:55) 16:39 16:55 Zastávka (17:12)
16:45 16:48 17:04 Miroslav (16:00) 16:54 17:08 17:11 Miroslav (17:55)
16:58 17:14 Nám š  (16:13) 17:06 17:21 X,Zastávka (17:35)
17:21 17:37 X,Zastávka (16:55) 17:28 17:41 17:44 X, Sp1926-HrušnJ
17:45 17:48 18:04 Ivan ice (17:16) 17:39 17:54 Nám š (18:44)
17:56 18:14 T ebí  (16:39) 17:54 18:08 18:11 Ivan ice (18:42)
18:14 18:28 X,Zastávka (17:55) 18:06 18:21 29,Zastávka (18:38)
18:45 18:48 19:04 Miroslav (18:00) 18:39 18:55 Ok íšky (20:33)
18:58 19:12 Zastávka (18:42) 18:54 19:08 19:11 16,Miroslav (19:55)
19:45 19:48 20:04 16, Bohutice (19:07) 19:39 19:55 16, Nám š  (20:44)
19:56 20:12 16,Nám š  (19:13) 19:54 20:08 20:11 16,Bránice (20:26)
20:45 20:48 21:04 12,Miroslav(20:00) 20:39 20:54 12, T ebí  (22:09)
20:56 21:12 29,Zastávka (20:42) 20:54 21:08 21:11 16, Rakšice (21:46)
21:45 21:48 22:04 40, HrušnJ (20:42) 21:39 21:55 28, Zastávka (22:12)
21:56 21:58 22:11 12,Jihlava (19:30) 21:54 22:08 22:11 28,Rakšice (22:45)
23:11 23:25 54,Zastávka (22:57) 22:41 22:57 15, T ebí  (0:05)

22:54 23:08 23:11 12,Bohutice (23:49)
  Platí od: 13.12.2015      do 10.12.2016

1..7    Dny týdne Po..Ne z = zast. na znamení X,+ X=Pracovní dny Po až Pá,+ je Ne a svátky
 Ji,HB,Ok Jihlava,Havl.Brod,Ok íšky Hr,Rak Hrušovany nad Jevišovkou, Rakšice   
Ra,Za, Na Rapotice, Zastávka u Brna, Nám š  n.O. Os,Zn,MK Oslavany, Znojmo, Moravský Krumlov
Tr,St,Str T ebí , Studenec,St elice Bo,Mir Bohutice (za Mor.Krumlovem); Miroslav

(12) nejede 24., 25., 31.XII. (27) jede v X, 6 a 24.XII., 5.VII, 28.IX., 28.X., 17.XI.,
(13) nejede 25., 26.XII., 1.I. nejede 26.XII., 2.I, 29.X.
(15) nejede 24./25., 25./26.XII., 31.XII./1.I. (28) jede v X a +, nejede 24. – 26., 31.XII., 1.I., 27.III., 
(16) nejede 24.XII nejede 5.VII., 28.X.
(17) nejede 25.XII. (54)  jede v 5.. Vyjímky (34) jede v 6 a + a 31.XII, , nejede 25., 26.XII., 1.I.
(23) jede v X, nejede 31.XII. (40) jede v 5, a 23., 30.XII., 4.VII., 27.IX., 27.X, 16.XI,
(29) jede v X, nejede 28.XII.-31.XII. nejede 25.XII., 1.I, 28.X.

Zdroj: www.kordis.cz/obce
Upraveno podle vydání J  na rok 2016



9  STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2016

Tudora (ale také vdova po jeho starším bra-
tru Arturovi). Jindřich VIII. urputně v Anglii 
potlačoval protestantskou reformaci. Poz-
ději vyvolal konfl ikty s římskokatolickou 
církví, které nakonec vedly ke vzniku ang-
likánské církve. Slyšíme-li jméno Jindřich 
VIII., vybaví se nám asi, že měl šest žen, 
z nichž dvě dal popravit.

1. ledna roku 1867 se spojily britské 
provincie Quebec, Ontario, Nové Skotsko 
a Nový Brunšvik. Vzniklo tak Kanadské 
dominium.

Stalo se v lednu v našich zemích...
12. ledna 1940 zemřel v Hroznové Lhotě 

malíř Joža Uprka, který na svých obrazech 
zachyti l moravský lidový folklór, především 
ze Slovácka. Jeho dílo je ovlivněno dobový-
mi uměleckými tendencemi: impresionis-
mem, secesí i historismem. Narodil se 25. 
října 1861 v Kněždubu. 

19. ledna roku 1877 se v Sobotce u Jičí-
na narodil básník, romanopisec a dramati k 
Fráňa Šrámek. Možná i vy znáte jeho nej-
známější knihy; jsou jimi básnická sbírka 
Splav, román Stříbrný vítr a divadelní hra 
Měsíc nad řekou.

20. ledna roku 1612 zemřel na Praž-
ském hradě císař římský a německý, král 
uherský a český Rudolf II. Díky jemu prý 
Praha prožívala zlaté období. Jeho trochu 
zkarikovanou podobu asi znáte z fi lmů Císa-
řův pekař a Pekařův císař.

Stalo se v lednu v nedávné době 
ve Střelicích...

V lednu roku 2002 byla připravena 
ke kolaudaci Vanecká ulice ve Vršovicích, 
poslední v této lokalitě, která se dočkala 
asfaltového povrchu.

2. ledna roku 2002 se dožil významného 
výročí P. Rudolf Zbirovský. Od jeho jmeno-
vání střelickým farářem uplynulo 55 let.

31. ledna roku 2016 uplynulo třicet čtyři 
let od otevření zdravotního střediska. Když 
se na něj nyní podíváte, uznáte, že je určitě 
hezčí než v době otevření v roce 1982.

1. ledna roku 2003 bylo -11°C, 2. led-
na velká sněhová vánice, 4. ledna už jsme 
naměřili víc než -20°C. To 5. ledna bylo tep-
leji, „jen“ -17°C, o den později -15°C. Sníh 
ležel do 22. ledna.

10. ledna 2004 procházeli Střelicemi 
tříkráloví koledníci. Vybrali 54.097 korun. 
Porovnejte s dneškem. Jsme štědřejší?

Jinřich Mareš

Na pondělí 30. listopadu 2015 byli 
na Ministerstvo zemědělství České 
republiky pozváni zástupci obcí, v jejichž 
katastru jsou „navrhovány lokality pro 
akumulaci povrchových vod“ (od nás se 
zúčastnily Střelice, Nebovidy a Želešice; 
Ořechov ne). Zní to záhadně, ale jedná 
se o větší či menší přehrady. V povodí 
řeky Moravy bylo vybráno osm nových 
vhodných míst, mezi nimi Želešice II 
na říčce Bobravě. Tato nádrž by měla mít 
hráz někde u želešického lomu. Vzdutí  by 
sahalo až za Spálený mlýn, zabrala by asi 
140 hektarů a zadržovala by něco přes 18 
milionů krychlových metrů vody. Přehradě 
by muselo ustoupit 5 budov k bydlení a 40 
rekreačních chat. O situování této přehrady 
nejvíc vypoví zákres v mapě.

Možná se ptáte, proč takovou přehradu 
stavět? (Mimo jiné: je navrženo asi 65 
lokalit, na nichž nebude zatopeno víc 
než 25 domů.) Ministerstvo zemědělství 
v souladu se současnými názory na změnu 
klimatu usoudilo, že častější budou sucha. 
Vodou zadrženou v přehradách se dají 
regulovat průtoky řek, je možno ji používat 
k zavlažování, v některých případech může 

sloužit také jako pitná voda. Hovoří-li 
ministerstvo o budoucnu, rozumí tí m prý 
léta 2030 až 2050 + 15 let. Návrh bude 
dán k projednání ve vládě a bude začleněn 
do zásad územního rozvoje. Budou také 
vypracovány studie proveditelnosti . 
Znamená to, že by se v lokalitách určených 
pro přehrady mělo udržet takové prostředí, 
aby se případná výstavba nezdržovala. 

Při zmíněném jednání na Ministerstvu 
zemědělství České republiky jsme se 
zároveň dozvěděli, že už je z minulosti  
schválena lokalita Želešice I. O té vlastně 
nic nevíme, prý to bylo někdy v roce 1991. 
Vedení obce nyní zjistí  na Krajském úřadu 
Jihomoravského kraje a na Povodí Moravy 
podrobnosti , které vám, občanům, chce 
předložit. Vzhledem k tomu, že by bylo 
zaplaveno krásné údolí, navíc „Přírodní 
park Bobrava“, předpokládáme, že bude 
mnoho nesouhlasu. Z pražského jednání 
do jisté míry vyplynulo, že za důvod, který 
výstavbě zabrání, asi nebude považován 
právě zánik přírodních krás či malebných 
mlýnů. Musíme se připravit na běh 
na dlouhou trať.

Za Radu obce Střelice Jindřich Mareš

Želešice II



LEDEN 2016 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Mezinárodní soutěž 
v železničním 
modelářství 2015

Mezinárodní soutěž v železničním 
modelářství proběhla v maďarské Buda-
pešti  10. září 2015. Účastníkem této sou-
těže byl i žák střelické základní školy Vác-
lav Novotný, člen Klubu modelářů železnic 
Brno I. Po květnovém vítězství v krajském 
kole konaném ve Znojmě postoupil na mis-
trovství České republiky, které se konalo 
v červnu v Běleči nad Orlicí. S modelem 
strážního domku s návěsti dlem zvítězil 
v kategorii žáků se ziskem 96 bodů ze sta 
možných bodů. Odměnou mu byla nomi-
nace do Budapešti , kde získal prvenství 
ve své kategorii C3 se ziskem 97,5 bodu. 

Za tí mto úspěchem je třeba vidět i práci 
vedoucích kroužku klubu modelářů želez-
nic, a to Jiřího Veselého a Iva Kučery. Mno-
hému Václava Novotného naučili a za rady 
a trpělivost jim patří poděkování. 

Text a foto Jiří Fukan
Zdroj: htt p://www.svazmodelaru.cz/

Čas mikulášský
Předvánoční čas ve škole bývá odstarto-

ván návštěvou mikulášské delegace, která 
dobro odměňuje a zlo trestá…

Potí ž je v tom, že obě lidské vlastnosti  
jsou mnohdy dvěma stranami téže mince 
a nelze je od sebe oddělit. Koneckonců, 
chcete–li se dostat do sedmého nebe, 
musíte mít z pekla štěstí . A tak i střeličtí  
čerti  se svým černobílým viděním světa 
museli ustoupit barevnosti  života a Miku-
láš vyhlásil rozsáhlou amnesti i pro všechny 
zlobivce, zapomínače a žvanivce. A pak už 
přišel čas pro andělský doprovod a obdaro-
vání pro všechny, kteří se každodenně sna-
ží balancovat mezi andělskou a čertovskou 
polovinou své duše… tak jako my všichni. 

Čas tvořivých Vánoc
Jednou z nejoblíbenějších prosincových 

akcí jsou Vánoční dílny. I letos byla škola 
v sobotu 5. 12. celý den otevřena malým 
i velkým návštěvníkům, kteří mohli zavítat 
do některých z dvaceti  dílen, v nichž na ně 
čekala spousta vyrábění, tvoření, malo-
vání, stříhání, lepení, pečení, aranžování 
a vůbec všelijakého vánočního šmoulová-
ní. Ochotné a na vše připravené paní uči-
telky i maminky sti hly v dílničkách zabavit, 
potěšit a něco i naučit více než 250 dětí , 
které si domů odnášely mnohdy velké kra-

bice s mnoha výrobky. Atmosféra školy byla 
provoněna kromě jehličí a cukroví i pra-
vým vánočním punčem, a tak domů smě-
rem k mikulášské nadílce mohli spokojeně 
odcházet děti  i dospělí.

Čas svítí cích stromů
Jestliže má v prosinci něco děti  potěšit, 

tak je to jakákoliv akce, která nás posou-
vá  blíž k Vánocům. Pokusíme–li se čas 
alespoň symbolicky popostrčit písničkou, 
pohádkou nebo muzikou, pak mohou mít 
děti  ve svých očíc h pocit, že si nejkrásnější 
svátky v roce jaksi víc zaslouží.

A tak se na setkání v prostorách ZŠ v pátek 
11. prosince zpívalo, hrálo, povídalo, jedlo 
vánoční cukroví a pil pravý vánoční punč. 
Osvětlení a ozvučení atria ZŠ dodalo akci 
pravou atmosféru, počasí jen tak nesměle 
připomnělo, že nastává zimní čas.

Kromě dětí  z prvního stupně ZŠ, které se 
svými učitelkami nacvičily několik písniček, 
zazněl i příležitostný vokální soubor rodičů. 
V roli vítaných hostů přišla zahrát klasické 
vánoční melodie i skupina Střeličáci.

Příjemné setkání, které zorganizovalo 
SRPZŠ Střelice a zaměstnanci i žáci základ-
ní školy, rychle uplynulo, strom se rozsvíti l 
a Vánoce zase byly o kousek blíž.

Aleš Kadlec

Čas adventní na základní škole



Uzávěrka příští ho čísla  Střelického 
zpravodaje je 24. 8. 2015.

11  STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2016

Vánoční svátky jsou již za námi, také rok 
2016 ukrajuje své první dny. A právě toto 
je čas, kdy je možné ohlédnout se zpět 
a říci, co se v minulém roce událo v životě 
každého z nás. K tomu, aby byla 
skládačka vzpomínek komplet-
ní, vám může napomoci i těchto 
několik řádků věnovaných infor-
macím o událostech ve střelic-
kém Sokole.

V minulém roce se v naší orga-
nizaci stalo mnoho zajímavého. 
Ze sportovních akti vit je nutné na prvním 
místě zmínit reprezentaci Sokola a zároveň 
obce na XV. světové gymnaestrádě v Hel-
sinkách. Již tradičně se naši cvičenci účast-
ní akcí pořádaných Českou obcí sokolskou. 
Vloni mezi ně patřily SokolGym 2015 v Tyr-
šově domě v Praze, Sokolské Brno 2015 
a Plzeňské slavnosti  pohybu.

Oddíl všestrannosti  vysílá své cvičence 
z řad mladších věkových kategorií pravi-
delně na sokolské soutěže. Mezi největší 
úspěchy těchto sportovců patří 1. místo 
v plavání Lucie Bartoškové, 2. místo Bar-
bory Švestkové v kategorii starší žákyně, 
1. místo pro Davida Brtníka a 5. místo pro 
Jakuba Vozara na atleti ckých závodech. 
Ve Vánočním gymnasti ckém dvojboji jsme 
již podruhé obsadili 2. místo v kategorii 
mladší žáci. 

Před dvěma lety přibyl mezi sportov-
ní oddíly také oddíl stolního tenisu, který 
v létě postoupil do OP III. třídy. Nyní se 
v této soutěži drží na 9. místě.

Oddíl fl orbalu, který není zapojen do 
žádné organizované soutěže, se v druhé 
polovině prosince zúčastnil svého prvního 
turnaje. A jestli byl pro ně úspěšný? Tak 
tuto informaci najdete na našich webo-
vých stránkách www.sokolstrelice.cz.

Jako každoročně uspořádal oddíl koší-
kové tradiční Turnaj generací, při kterém 
se sešli hráči, kteří reprezentovali Sokol 
Střelice v minulosti . Je škoda, že si tento 
sport nenalezl příznivce i mezi současnými 
ročníky.

V oddíle kopané, který má největší 
zastoupení v různých soutěžích, uháji-
li muži účast v Okresním přeboru a nyní 
se drží ve středu soutěžní tabulky. Béčku 

utekla medailová pozice jen o pár bodíků. 
Zato starší a mladší žáci nám udělali velkou 
radost. Obě družstva vyhrála svoji kategorii 
okresního přeboru. Také přípravky repre-

zentující náš Sokol se velmi 
úspěšně prosazují v konkuren-
ci i větších oddílů.    

Volejbalisté družstva VOD 
reprezentují naši jednotu 
v soutěži II. ligy. V tomto oddí-
le bohužel nehraje momentál-
ně nikdo ze Střelic. Přesto má 

volejbal mnoho příznivců, kteří se pravidel-
ně schází a věnují svůj čas tomuto sportu.  

Toto byla část úspěchů střelických Soko-
lů v oblasti  sportovních akti vit, které jsou 
nejvíc vidět, ale ani výbor nezahálel. Poté, 
co se v roce 2014 podařilo vybudovat 
obložení hlavního sálu, jsme loni zajisti li 
peníze na podřezání, izolaci proti  vlhkosti  
a rekonstrukci volejbalových kabin v soko-
lovně a fotbalových kabin na hřišti . Také 
jsme vyměnili topné jednotky za efekti v-
nější, což jak doufáme, přinese další úspo-
ry a povede i k většímu komfortu při vytá-
pění sálů. Na základě vzájemné dohody 
byla s panem Galkem prodloužena nájem-
ní smlouva na provozování pohosti nství 
„Sokolovna“.

V kulturní oblasti  jsme přivedli do Stře-
lic divadelní soubory Husa na provázku, 
Ořechovské divadlo a Krkonošský diva-
delní spolek Lipany. Jejich představení 
si pokaždé našla své publikum. Myslíme 
si, že stojí za to pokračovat ve spolupráci 
s těmito soubory i v budoucnu. Ve střelické 
sokolovně jste se mohli několikrát setkat 
s tanečním souborem ZUŠ Střelice a kon-
certem skupiny Big Bend Grupa. Taneční 
zábavy a plesy byly jako každý rok náplní 
měsíce ledna, ale v průběhu roku se našel 
čas i na další společenské akce.

Na závěr těchto řádků bychom rádi 
poděkovali těm, kteří se ve střelické soko-
lovně setkávají a svým dílem přináší radost 
nejenom sobě, ale i všem střelickým obča-
nům. 

Přejeme vám proto hodně štěstí , pevné 
zdraví a duševní pohodu a spoustu osob-
ních či sportovních úspěchů v roce 2016.

Výbor T. J. SOKOL Střelice

Co se událo ve Střelickém sokole 
v roce 2015

Dobročinný bleší trh 
2015

V sobotu 12. 12. 2015 proběhla v sále 
OÚ akce střelických skautek „blešák“. Pro-
dávalo se použité oblečení a různé věci, 
punč, káva, čaj, zákusky a párky v rohlíku. 
Příchozí se mohli pokochat poslechem živé 
hudby u klavíru při punči a zákusku, případ-
ně přispět na SOS vesničku nebo stavbu 
naší nové klubovny zakoupením obleče-
ní či hrníčku. Podařilo se získat 11 500 Kč 
a dataprojektor, který si SOS vesnička chtě-
la z výtěžku pořídit. 

Tímto bych chtěla poděkovat panu sta-
rostovi a místostarostovi za skvělé zázemí 
v obecním sále a Janě Vidlákové za pomoc 
při předávání sálu. Děkuji skautkám, rove-
rům a všem, kteří nezištně obětovali svůj 
čas nebo přispěli peněžitým či věcným 
darem na dobrou věc. Akci podpořily Cafe 
Podnebí a Radio Proglas.

Za vedení skautského dívčího oddílu
 Jana Záleská 

a Alžběta Prudilová

Uzávěrka příští ho čísla 
Střelického zpravodaje je 

25. 1. 2016



LEDEN 2016 STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody l, 664 47 Střelice, 

IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický ti sk územního samosprávného celku

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., 
Podolí č. 115, 664 03,

www.proti ssro.cz

• Hledám ke koupi pěkný dům, opravy nevadí. Zahrada 
výhodou. Děkuji. Tel: 606 158 288 

• Koupím udržovaný byt k investi ci ve Stře licích nebo 
okolí. Děkuji. Tel: 737 309 875 

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, 
oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 547 225 340, platba 
hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-
horak.cz

• Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete kamerový 
a dohledový systém? Kontaktujte mě: 608 887 655, 
www.pecka.info

• Nabízím stříhání a kosmeti ckou úpravu psů 
v pohodlí vašeho domova a bez stresu.
Střelice a okolí. Kontaktujte mě na čísle 776 206 415

BYTOVÝ TEXTIL-FINDEISOVÁ
prodej a šití  záclon, závěsů na zakázku, 

dodávka a montáž garnýží, pojezdů a ostatní
bytový texti l na objednávku.

Tel.: 602 187 405
www.zavesy-brno.cz

Inzerce

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %

Sleva pro místní  10 %  (platí  
po fyzické osoby a fi rmy s trva-
lým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo 
na omezení maximální velikosti  
inzerátu a celkové inzertní plochy 
ve zpravodaji.
kontaktní e-mail:  zpravodaj@stre-
liceubrna.cz


